
1ª JORNADAS PROGRAMA DESARROLLO Y APRENDIZAJE (AÑO II)
17, 18 y 19 de septiembre 2012

HORA Lunes, 17 de septiembre HORA Martes, 18 de septiembre HORA Miércoles, 19 de septiembre

MAÑANA

9:30

9:45

10:15

12:00

14:00

Entrega del material

Presentación del Curso
Carmen Guitart

Concepto antropológico de
Familia

Cruz González Ayesta

Importancia de la dieta
equilibrada
Itziar Zazpe

Salida

9:30

11:00

12:30

12:35

14:00

Hospitalidad, sensibilidad
personal y buen gusto

Mª Jesús Soto-Bruna

Desarrollo de competencias de
eficacia personal (3ª unidad)

Mª del Mar Araluce

Descanso

Continuación

Salida

9:30

11:00

12:10

13:00

14:00

La dimensión estética de la persona
Mª Jesús Soto-Bruna

Maquinaria de cocina
Lourdes Illescas

Utensilios de cocina
Fina Ferrando

Confección de menús
María Riestra

Salida

TARDE

16:30

17:45

18:00

19:30

Tecnología en la cocina
Fina Ferrando

Descanso

Continuación

Salida

16:30

17:30

18:00

19:30

Seminario Antropología
Grupo A

Cruz González Ayesta

Descanso

Seminario Antropología
Grupo B

Cruz González Ayesta

Salida

16:30

17:45

18:00

19:30

Clase práctica:
Bases de una buena cocina

Fina Ferrando

Descanso

Continuación

Salida


